
工事調査表－１　　積算内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書
工事名 令和５年度　県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事

最終契約額
金額(a） 備考 金額(A) 備考 金額(Ｃ) 金額(B) 備考

直接工事費 式 2,966,552 2,966,552 3,272,752

共通仮設費 式 910,600 834,600 902,423

純工事費 式 3,877,152 3,801,152 4,175,175

現場管理費 式 2,000,000 1,795,000 1,962,332

工事原価 式 5,877,152 5,596,152 6,137,507

一般管理費等 式 1,362,848 1,223,848 1,322,493

工事価格合計 式 7,240,000 6,820,000 7,460,000 7,460,000

消費税 式 724,000 682,000 746,000 746,000

工事費計 式 7,964,000 7,502,000 8,206,000 8,206,000

工種 単位
入札時 工事完成時

予定価格 当初入札額 最終実績額



工事調査表－２　　工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書
工事名 令和５年度　県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事

最終契約額 (b)/(a)
数量 単位 金額 数量 単価（ａ） 金額(A) 金額(Ｃ) 数量 単価（ｂ） 金額(B)

切削オーバーレイ工 1 式 2,913,192 1 2,913,192 2,913,192 1 3,219,392
切削オーバーレイ 960 ｍ2 960 2,722 2,613,120 1,072 2,722 2,917,984 1
殻運搬（路面切削） 48 ｍ3 48 2,649 127,152 48 2,649 127,152 1
殻処分 110 ｍ3 110 300 33,000 111 300 33,300 1
ペイント式区画線 1 式 1 139,920 139,920 1 140,956 140,956 1.007404

仮設工 1 式 53,360 1 53,360 53,360 1 53,360 53,360 1

直接工事費 2,966,552 2,966,552 3,272,752

運搬費 1 式 172,600 1 172,600 172,600 1 172,600

共通仮設費 910,600 834,600 902,423

純工事費 3,877,152 3,801,152 4,175,175

現場管理費 2,000,000 1,795,000 1,962,332

工事原価 5,877,152 5,596,152 6,137,507

一般管理費等 1,362,848 1,223,848 1,322,493

工事価格計 7,240,000 6,820,000 7,460,000

消費税 724,000 682,000 746,000

工事費計 7,964,000 7,502,000 8,206,000

工種
入札時

(b)/(a)が0.95～1.05を外れ
る場合その理由を記入

予定価格（竣工時に記載） 当初入札額 最終実績額



工事調査表ー３　　手持ち資材一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

手持ち資材一覧（主要資材）
工事名 令和５年度　県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事

単位 使用工種等 備　　　考

(市場単価を記入）

本工事における手持ち資材はありません。

不足数量の
手当方法

品名 規格・型式

入札時 工事完成時（実績）

手持ち数量 単価
本工事での
使用予定量

不足数量の
手当方法

手持ち数量 単価
本工事で
の使用量



工事調査表ー４　　資材購入先一覧（主要資材）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）　

資材購入先一覧（主要資材）
工事名 令和５年度　県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事

単位 備　　　考

業者名 所在地
入札者と
の関係

業者名 所在地
入札者との

関係
(市場単価を記入）

舗装工 切削オーバーレイ工 式 1 4,070,000 信越アステック㈱ 飯田市 協力会社(19年) 1 4,400,000 信越アステック㈱ 飯田市 協力会社(19年)

ー〃ー 区画線工 式 1 102,851 ㈲ヒラサワ 飯田市 協力会社(19年) 1 102,851 ㈲ヒラサワ 飯田市 協力会社(19年)

ー〃ー 仮設工 式 1 86,000 ㈱全日警サービス長野 飯田市 協力会社(9年) 1 172,000 ㈱全日警サービス長野 飯田市 協力会社(9年)

工種種別 品名規格

入札時 工事完成時（実績）

数量 単価

購入先名

数量 単価

購入先名



工事調査表－５　　手持ち機械一覧（主要機械）　（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

手持ち機械一覧（主要機械）
工事名 令和５年度　県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事

数量 単価 メーカー名 現在の利用状況 数量 単価 メーカー名
ダンプ ４ｔ 台 1 4,300 ヒノ 他工事で使用中 1 4,300 ヒノ
ダンプ ３ｔ 台 1 2,500 いすゞ 他工事で使用中 1 2,500 いすゞ

備考機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時 工事完成時



工事調査表ー６　　従事者の確保計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内およびしゅん工届提出時に提出）

従事者の確保計画
工事名 令和５年度　県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事

切削オーバーレイ 土木一般世話役 ( 28,455 ) （ 1.1 ） 自社 ( 28,455 ) （ 1.1 ） 自社 1

特殊作業員 26,040 3.2 信越アステック㈱ 26,040 3.2 信越アステック㈱ 1
協力会社(19年) 協力会社(19年)

普通作業員 22,995 5.3 信越アステック㈱ 22,995 5.3 信越アステック㈱ 1
協力会社(19年) 協力会社(19年)

運転手（特殊） 26,040 4.4 信越アステック㈱ 26,040 4.4 信越アステック㈱ 1
協力会社(19年) 協力会社(19年)

運転手（一般） 22,155 1.1 信越アステック㈱ 22,155 1.1 信越アステック㈱ 1
協力会社(19年) 協力会社(19年)

殻運搬 運転手（一般） ( 28,455 ) （ 2.5 ） 自社 ( 28,455 ) （ 2.5 ） 自社 1

区画線工 土木一般世話役 ( 28,455 ) （ 0.1 ） 自社 ( 28,455 ) （ 0.1 ） 自社 1

特殊作業員 26,040 0.1 ㈲ヒラサワ 26,040 0.1 ㈲ヒラサワ 1
協力会社(19年) 協力会社(19年)

普通作業員 22,995 0.3 ㈲ヒラサワ 22,995 0.3 ㈲ヒラサワ 1
協力会社(19年) 協力会社(19年)

運転手（一般） 22,155 0.8 ㈲ヒラサワ 22,155 0.8 ㈲ヒラサワ 1
協力会社(19年) 協力会社(19年)

仮設工 誘導員B 13,340 4 ㈱全日警サービス長野 13,340 4 ㈱全日警サービス長野 1
協力会社（9年） 協力会社（9年）

(B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます）

単価
(A）

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

単価
(B)

員数
下請け会社名

下請け会社との関係
等

工種 職種

入札時 工事完成時

(B)/(A)



工事調査表－７　　工種別従事者配置計画（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出　）

工種別従事者配置計画
工事名 令和５年度　県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事

世話役
特殊

作業員
　普通
作業員

特殊
運転手

一般
運転手

誘導員
B

世話役
特殊

作業員
　普通
作業員

特殊
運転手

一般
運転手

誘導員B

切削オーバーレイ 1.1 3.2 5.3 4.4 1.1 15.1 1.1 3.2 5.3 4.4 1.1 15.1 1.000
殻運搬 2.5 2.5 2.5 2.5 1.000
区画線工 0.1 0.1 0.3 0.8 1.3 0.1 0.1 0.3 0.8 1.3 1.000
仮設工 4 4 8 8 2.000

(B)/(A)　＜１
の場合

その理由を
必ず記入

（＊下請けへの
しわ寄せと判断
された場合は、
工事成績が減
点されます）

配置予定人数

計
(A)

配置予定人数

計
(B)

工　種 種別

入札時 工事完成時

(B)/(A)



工事調査表－８　　建設副産物の搬出処理（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

建設副産物の搬出処理
工事名 令和５年度　県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事

数量 数量 備考

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

予定箇所
受入価格
（単価）

（m3・t) 委託先
委託金額
（単価）

受入箇所
受入価格
（単価）

Ａｓ塊 切削材 258.5ｍ3 自社 ーーー 吉川工業（株） 500 260.9ｍ3 自社 ーーー 吉川工業（株） 500

収集運搬 収集運搬建設副産物
の名称

受け入れ先（処分） 受け入れ先（処分）
入札時 工事完成時



工事調査表－９　　配置予定技術者名簿（低入札価格調査通知日の翌日から２日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

配置予定技術者名簿
工事名 令和５年度　県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事

区分 氏名 資格 取得年月日
免許番号
交付番号

配置区分 区分 氏名 資格 取得年月日
免許番号
交付番号

配置区分

（例） 監理技術者 ○○○○ 一級土木施工管理技士 H2.6.1 第123456号 専任

主任技術者 野辺地　光憲 ２級建設機械施工技士（第２種） H29.11.17 M172202075 専任 主任技術者 野辺地　光憲 ２級建設機械施工技士（第２種） H29.11.17 M172202075 専任
現場代理人 野辺地　光憲 勤続10年以上 ーーー ーーー 現場代理人 野辺地　光憲 勤続10年以上 ーーー ーーー

補助技術者 ーーー 補助技術者 ーーー

入札時 工事完成時（実績）
備考



工事調査様式ー２（黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出）　赤字の理由（赤字の場合）　

最終実績額（Ｂ）（工事費計）←調査表１ 8,206,000円
最終契約額（Ｃ）（工事費計）←調査表１ 8,206,000円
落札率（A/a）←調査表１ 94.20%
最終実績率（B/C）←調査表１ 100.00%
合計額が、　B/C＞１．０　（赤字）の場合記入する

赤字の理由


